
 

 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16.04.2018 № 241-п 

г. Тутаев 
 

О проведении публичных слушаний по 

проекту решения Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района «Об 

исполнении бюджета Тутаевского 

муниципального района за 2017 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Тутаевского муниципального района Ярославской 

области, Положением о порядке организации и проведении публичных 

слушаний в Тутаевском муниципальном районе, утвержденным решением 

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 14.09.2012 

№ 114-г, Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Инициировать проведение публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «Об 

исполнении бюджета Тутаевского муниципального района за 2017 год», 

прилагаемый к настоящему постановлению. 

 

          2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «Об 

исполнении бюджета Тутаевского муниципального района за 2017 год» на 14 

мая 2018 года в 10:00 часов. 

 

           3. Определить место проведения публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «Об 

исполнении бюджета Тутаевского муниципального района за 2017 год» в 

зале заседаний здания Администрации Тутаевского муниципального района 

по адресу: г. Тутаев, ул. Романовская, д.35, 3 этаж (зал заседаний). 

 

 4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения 

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «Об 



 2 

исполнении бюджета Тутаевского муниципального района за 2017 год» 

могут представляться в письменной форме в департамент финансов 

администрации Тутаевского муниципального района по адресу: г. Тутаев, 

пр.50 лет  Победы, д.15, адрес электронной почты: muhina@tr.adm.yar.ru, тел. 

(48533) 2-58-21. 

 

           5. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Муниципального Совета Тутаевского муниципального 

района «Об исполнении бюджета Тутаевского муниципального района за 

2017 год» в составе: 

         председателя оргкомитета –  Ершова Сергея Юрьевича, депутата 

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района (по 

согласованию), 

          заместителя председателя оргкомитета – Низовой Ольги Вячеславовны, 

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

финансовым вопросам - директора департамента финансов, 

         секретаря оргкомитета - Мухиной Ольги Алексеевны, главного  

специалиста - юрисконсульта контрольно - ревизионного отдела 

департамента финансов администрации ТМР, 

          членов оргкомитета - Ивановой Ольги Николаевны, заместителя Главы 

Администрации Тутаевского муниципального района по социальным 

вопросам, Мельникова Константина Николаевича, заместителя Главы 

Администрации Тутаевского муниципального района по вопросам ЖКХ и 

транспорта. 

         6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения 

Муниципального Совета Тутаевского муниципального района «Об 

исполнении  бюджета Тутаевского муниципального района на 2017 год» в 

Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега». 

 

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации ТМР по финансовым вопросам – 

директора департамента финансов Низову О.В. 

 

         8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района                                      Д.Р. Юнусов 

mailto:muhina@tr.adm.yar.ru


 3 

Приложение к 

постановлению Администрации  

Тутаевского муниципального района 

от 16.04.2018 № 241-п 
 

ПРОЕКТ 

внесен Главой Тутаевского 

 муниципального района 

Д.Р.Юнусовым 

________________________ 

                                                                                                              (подпись) 
                                                                                                   

                                                                                                    «_____»______________ 20___г. 

 
 

 
 

Муниципальный Совет 

Тутаевского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  ___________________  № ____ -г 

г. Тутаев 

 

принято на заседании 

Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района 

_____________________________ 

 

Об исполнении бюджета Тутаевского 

муниципального района за 2017 год 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 

28.09.2012 №116-г «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном районе», рассмотрев 

предложенное исполнение бюджета Тутаевского муниципального района за 

2017 год, Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 



 4 

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Тутаевского 

муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 1 982 317 588 

рублей, по расходам в сумме 1 909 289 964 рубля, с превышением доходов 

над расходами (профицит бюджета) в сумме 73 027 624 рубля и с иными 

показателями согласно приложениям 1-10  к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального Совета по бюджету, финансам и 

налоговой политике (Пазухин Е.С.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района                                         М.А.Ванюшкин 

 

Глава Тутаевского 

муниципального района                                                             Д.Р.Юнусов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 


